
                
 Ministero dell’Istruzione e del merito 

              
                 Agli atti 

                  All’Albo online  

Ad Amministrazione Trasparente 
 

 
 
CUP: J44D22001990006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-5556 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 
178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
finanziato dall’Unione Europea. NextGenerationEU. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
VISTA la nota prot. nr. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica, progetto “Animatore digitale: formazione 
del personale interno” presentato da codesta Istituzione Scolastica in data 08/11/2022, ns. prot. 10258 - 
Codice CUP: J44D22001990006, Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5556; 
VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Prot. n. 24917 del 27.02.2023 del MIM. 
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1,  
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11  
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”  
nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  
transizione  digitale  per  il  personale  scolastico” di cui alla Missione 4 –  Componente  1  –  del  
PNRR. 
CONSIDERATE la delibera del Collegio dei docenti nr. 28 del 14/12/2022 e del Consiglio d’Istituto di 
nr.31 del 17/01/2023 di partecipazione all’avviso in oggetto;  
CONSIDERATO che si è provveduto a creare un’apposita scheda finanziaria nel bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
CONSIDERATO che l’acconto relativo all’anno 2023 di 1.000,00 € è stato erogato all’Istituto nell’anno 
2022 e quindi introitato e inserito nell’avanzo vincolato al 31.12.2022; 
VISTA la necessità di prevedere in PA2023 anche gli ulteriori 1000,00€ relativi alla seconda annualità, a 
seguito dell’autorizzazione del progetto; 



                
 Ministero dell’Istruzione e del merito 

 
D E C R E T A 

 
La previsione in Programma Annuale esercizio finanziario 2023 del seguente Progetto: 
Tipologia di destinazione: P 
Categoria di destinazione: P.1 – Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 
Voce di destinazione: P.1.7 – INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA LABORATORIALE 2022-2024 
- cod.  progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5556 
 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

Codice Progetto Codice CUP Totale autorizzato 

 
M4C1I2.1-2022-941-P-5556 
Linea di investimento 
M4C1I2.1 - Didattica digitale 
integrata e formazione sulla 
transizione digitale del 
personale scolastico 

 

J44D22001990006 € 2.000,00 

 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 – modello P, aggregato 
03 – “Finanziamenti dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 
2 –VOCE), istituendo la sottovoce “INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA LABORATORIALE 
2022-2024”. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito dei 
progetti la specifica voce di destinazione (liv.3) “INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA 
LABORATORIALE 2022-2024”. 
 
Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di 
questa istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 
 
 
 

       Il Dirigente Scolastico 
       Prof. Paolo Lamon 

                      Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                             dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 




